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Månedens profil, februar 2026: 
Leif Bohl Sørensen 
 
Navn: 
 

Leif Bohl Sørensen 

 

Alder: 
 

71 

Stilling/erhverv: 
 

Folkepensionist og lærer på Bavne-
bakkeskolen 
 

Ægteskabelig status: 
 

Gift med Inger-Lise  

Børn: 
 

Helle og Rasmus, der begge er gift og 
begge har to børn. 
 

Født og opvokset i: 
 

Født i Frederiks, men har fra 3-års al-
deren haft mine barne- og ungdomsår 
i Løgstør 

 
Hvad har fået dig til at slå dig ned i Øster Hornum Sogn/skoledistrikt? 
Inger-Lise fik efter endt uddannelse som pædagog stilling i Øster Hornum Børnehave. Jeg var læ-
rer på Efterskolen på Lynghøj, som den hed fra starten. Så var det praktisk at bosætte sig i Øster 
Hornum. Det har vi så aldrig fortrudt.  
 
Hvad synes du er godt ved at bo i Øster Hornum? 
Er der næsten noget, der ikke er godt? Nej vel – Vi har 10 -15 minutter til storbyen, 5 minutter til 
motorvejen og begge dele alligevel så langt væk, at vi ikke generes af nogen af delene. Masser af 
dejlig forskellig natur lige uden for byen og sandelig også i byen. Jeg ved ikke om det er bevidst 
byplanlægning eller blot tilfældigt, at der i 70’ernes byggeboom har været respekt om naturlige 
muligheder for lige at lade en række træer stå med en gangsti ved siden af.  
I forhold til indbyggertal kan man jo heller ikke andet end glædes over det store udbud af for-
eningsaktivitet for både unge og ældre, så her i smørhullet er der jo rig mulighed for selv at få 
ægte oplevelser frem for at se andre mennesker få dem på en skærm.  
Jeg må da også lige kippe med flaget for vores aktive dagligvarebutik. 
So, what`s not to like? 
 
 
Hvad synes du ville gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Ud fra ovenstående bliver det jo lidt svært at pege på ret meget, men der er vel altid mulighed for 
at udvikle på noget, der i forvejen er godt. For byen kan man vel kun glæde sig til, at nogles 
utrættelige arbejdsindsats gennem snart adskillige år med etablering af menateket nu begynder at 
give tro på, at projektet bliver til virkelighed. Det vil jo styrke foreningslivets muligheder betrag-
teligt. Hærvejsprojekt – både i forbindelse med hallen og på Katbakken – bliver jo også spæn-
dende, men det er jo mest for byens gæster. Vi kan jo så håbe på, at nogle bliver så begejstrede 
for smørhullet her, at man efterfølgende får lyst at bosætte sig her. 
Skulle jeg endelig komme med et lille pip til forbedring, kunne jeg godt ønske mig, at nye ud-
stykninger ikke bliver indrettet i tidens ånd – med kun én vej ind og ud. For mig sender det lidt 
signalet om, at vi der bor herinde vil have det for os selv; alle andre må pænt blive væk! Det ri-
mer for mig så pokkers dårligt på fællesskab! Så ja tak til flere gangstier. 
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Hvad kunne Byrådet gøre for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Det var så et af de nemme spørgsmål. Man kunne fluks give sig til at opgradere byen frem for at 
afvikle kommunalt engagement. Man kunne lade noget konkret støtte flyde til byens aktive for-
eninger. Der bliver udtalt mange smukke ord om, hvor dygtige de er i Øster Hornum, men jeg 
skal hilse og sige, at motivationen ikke bliver ringere med lidt konkret hjælp. Det indebærer ikke 
nødvendigvis mere økonomisk støtte – det vil selvfølgelig også være rart – men tænk, om for ek-
sempel kommunal forvaltning var sat i verden som et serviceorgan, hvor vi som foreninger kunne 
få hjælp, frem for at vi til tider oplever et kontrolorgan, der kun besværliggør. Vi har for nylig 
været gennem et for mig håbløst forløb omkring det at få byggetilladelse til etablering af hytter på 
Katbakken i forbindelse med vores del af Hærvejsprojektet. Tænk, om den tid, der fra forvaltning 
blev brugt på at sige nej, duer ikke, var blevet brugt på at sige: Kom lige ned og lad os hjælpe 
med at rette til, så alt kan godkendes! 
 
Hvad kan der gøres for at skabe mere aktivitet i Øster Hornum? 
Udbygge det i forvejen gode samarbejde mellem foreninger i byen. Det er vel det, der gør jule-
marked til den succes, det var. Fedt, når FDF og kirken går sammen om et rapelling-arrangement 
på kirketårnet. Mere af den slags! 
 
Hvad gør du selv for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 
Om min indsats gør det bedre, må andre bedømme, men jeg sidder i Katbakkens bestyrelse som 
FDF`s repræsentant og er hjælper, når FDF kalder. Så er jeg valgt ind i menighedsrådet – nu på 
anden periode. Her kan man også glædes over et særdeles højt aktivitetsniveau for alle alders-
grupper. 
 
Hvad optager dig meget lige nu? 
I skrivende stund er der juleferie. Det var vist også tiltrængt, så nu er der tid til familieliv og af-
slapning derhjemme. Så bliver den gamle fritidsinteresse støvet af igen og frimærkesamlingen 
fundet frem og puslet om. Det er en dejlig afstressende verden at forsvinde ind i, men i de kredse, 
hvor vi dyrker den interesse, kan jeg godt se, hvordan hårfarven gennem årene er blevet – der er 
ikke mange unge mennesker i de kredse længere. 
 
Hvilken bog har gjort størst indtryk på dig? 
Når det kommer til størst indtryk, skal jeg nok helt tilbage til drengeårene. Der var mange af de 
gode drengebøger, der opslugte en så meget, at de gav inspiration til masser af udendørs aktivitet. 
Helt samme virkning har voksenlivets litteratur ikke på mig. 
 
Hvilket musikværk har gjort størst indtryk på dig? 
Min musiksmag er meget blandet og helt bestemt af den kontekst, jeg befinder mig i. Et stykke 
tid før jul blev jeg involveret i et projekt med ”Street-art” i skolegården på Bavnebakkeskolen og 
den tilhørende musik dunkede ud af højttalerne og fyldte gården med lyd. Mine yngre kolleger 
var lidt bekymrede for, hvad den gamle mon mente om den slags musik, men det kunne bare slet 
ikke være anderledes – det passede perfekt til det, vi havde gang i. En klassisk koncert bliver en 
fantastisk oplevelse, når den høres i Musikhuset. I bilen med et godt musikanlæg bliver der skruet 
lidt ekstra højt op til for eksempel Sort Sols ”Let the Fingers do the walking”. 
 
Hvilket kunstværk har gjort størst indtryk på dig? 
Jeg må jo nok indrømme, at jeg ikke har den største kunst-interesse. Den verden har aldrig helt 
lukket sig op for mig. Det betyder dog ikke, at jeg ikke bliver imponeret, når noget særligt viser 
sig. 
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Hvilken film har gjort størst indtryk på dig?  
For mig bliver film brugt som ren afslapning: Se det, nyd det og glem alt om det, når det er forbi. 
Så hvad passer bedre til det, end juletidens mange genudsendelser eller en gammel James Bond 
og sådant.  
 
Hvad ønsker du dig mest af din tilværelse? 
At helbredet bliver ved at være i en stand, så man kan lidt endnu. Så vil man selvfølgelig også 
gerne se børnebørnene vokse op og blive ældre. 
 
Hvordan holder du dig i form? 
For lidt, ifølge fruen! 
 
Hvad er din livret? 
Det var et lækkert spørgsmål til en rigtig madglad mand. Jeg har ikke nogen bestemt livret. Mad 
skal smage godt og være lavet af gode råvarer – gerne det, vi selv kan producere i haven. Jeg går 
ikke specielt meget op i sundhed. Der må være en mening med at mad og glad er to ord, der ri-
mer. Ting kan sandelig blive så sunde, at man næsten kreperer af bare ærgrelse over at skulle 
tygge i det – og hvad er der ved det?  
 
Hvad laver du i fritiden? 
Ud over det allerede nævnte, så har vi et nedlagt husmandssted som fritidsbolig ovre i det vest-
himmerlandske, så der er jo også en ret stor have at holde. Det giver heldigvis lidt motion. 
 
Hvad laver du i dine ferier? 
Vi bruger meget tid i fritidsboligen nær Trend. Her er der masser af anden natur end vi har her-
hjemme. Vi kan hygge med at holde rådyr og dådyr uden af haven! Så kan vi nyde lyden af kron-
dyr i brunst i efteråret. Sverige kalder også hen over sommerferien. Så hægter vi campingvognen 
på og kører på tur derovre – måske lidt i højden i Norge, hvis Sverige bliver for varm. Lapland 
kan i øvrigt anbefales sidst i juli og først i august – helt fantastisk i midnatssolen. 
 
Hvad kan gøre dig glad? 
Når det, man bruger energi og kræfter på, lykkes og giver resultat. Man bliver selvfølgelig også 
altid glad, når børn og børnebørn har brug for os 
 
Hvad kan irritere dig? 
Uærlighed og folk der bare beklager sig uden at gøre noget. 
 
Hvem beundrer du mest? 
Ildsjæle og mennesker, der er dygtige til deres virke. 
 
Hvad ville du gøre, hvis du vandt 10 millioner? 
Det har jeg faktisk tit tænkt over. Hver gang er jeg nået til samme resultat. Det lyder umiddelbart 
besnærende, men sikken et besvær med at skulle til at træffe en masse beslutninger. Var det nu 
blot et par hundrede tusinde, så vidste jeg præcist, hvordan de skulle gøre godt. Så var de kun til 
ren fornøjelse og måske en fed ferietur for hele familien. Men 10 millioner!!! Nå ja, en lækker 
autocamper kunne man vel få plads til på parcellen! 
 
Hvis du skulle give folk et godt råd, hvad skulle det så være? 
Nu ved jeg ikke, om det tilkommer mig at give andre gode råd. Hvis man har orket at læse alt mit 
pludder igennem, så har man vel bemærket, at deltagelse i det frivillige altid har fulgt os begge. 
For os blev det helt fra de unge år som ledere i FDF. Jeg tænker, det er samme mekanismer, der 
virker i alle foreningssammenhænge. Det giver så mange gode oplevelser at deltage i fællesskabet 
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omkring en fælles interesse. Og der er brug for det i lille foreningsdanmark. Der er brug for dem, 
der vil påtage sig at være der hver uge og sikre, at det fede foreningsfællesskab fortsætter. 

 


